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Yttrande angående Statskontorets rapport 2021:10 Statsbidrag 
till kultur, idrott och friluftsliv En analys av hur de bidrar till en aktiv 
fritid för personer med funktionsnedsättning

     Synpunkter från Länsstyrelsen Jämtlands län 
Inledningsvis vill Länsstyrelsen tillstyrka Statskontorets slutsatser om styrmedlen i form av tydligare 
tillgänglighetskrav i förordningar för statsbidrag samt vikten av effektivare uppföljningar för att få 
genomslag av rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

     Nedan följer yttranden i ordning utifrån upplägget av rapporten
1.2

Anknytningen till FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, artikel 30 
belyses. Här ser länsstyrelsen att även FN:s Barnkonvention artikel 23 och 31 behöver lyftas då även de 
har bäring på personer med funktionsnedsättning om än med begränsningen upp till 18 år. Å andra sidan 
är Barnkonventionen lag och omfattar alla barn. Det är angeläget att på ett tydligt sätt inkludera barn 
med funktionsnedsättning i tillämpningen av lagen, Barnkonventionen, för minskad diskriminering.

1.3.1 

Länsstyrelsen håller med Statskontoret om att området fritid inte är särskilt utpekat som prioriterat 
område inom den övergripande funktionshinderspolitiken men länsstyrelsen anser att området är 
inkluderat i det Nationella målet för funktionshinderspolitiken. Målet är att nå jämlikhet i levnadsvillkor 
och full delaktighet i samhället …… De båda FN-konventionerna ovan betonar kulturliv, rekreation 
fritidsverksamhet och idrott.

2.2.1, 2.2.2, 2.2.3

Länsstyrelsen finner budgetutrymmet för friluftsliv begränsat i jämförelse med idrott och kultur.

2.4

                    Länsstyrelsen stödjer Statskontorets förslag att regeringen kan ställa tydligare krav på tillgänglighet i 
civilsamhällets bidragsfördelning. Om Statskontorets förslag om att tydliggöra personer med 
funktionsnedsättning som en särskild målgrupp blir verklighet, bör även statsbidraget till 
friluftsorganisationer öka i enlighet med idrott- och kulturbidrag.



      2.4.3

Länsstyrelsen är en möjlig aktör i arbetet med att utveckla kommunernas kompetens med kunskap för 
ökad tillgänglighet men då behövs mer resurser såväl personellt som ekonomiskt. 

3.1.1

Länsstyrelsen har förutsättningar att utveckla arbetet för ökad tillgänglighet i kulturmiljöerna, men detta                        
förutsätter utökade ekonomiska resurser. Befintligt arbete utgår från de bidrags- och 
tillgänglighetsstrategier som arbetsgruppen för kulturmiljö arbetat fram tillsammans med 
naturvårdsenheten. 

3.2.3

Angående ansökningsblanketter för bidrag anser Länsstyrelsen att man borde överväga att 
frågeställningarna kring tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning blir obligatoriska utifrån 
det nationella målet för funktionshinderspolitiken och FN-konventionen om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och FN:s Barnkonvention.

4.1 

Länsstyrelsen anser att det finns goda skäl att utöver satsningar på barn och unga, jämställdhet och 
integration även satsa på personer med funktionsnedsättning inte minst på grund av det sämre 
hälsoläget för dessa personer och deras familjer.

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung och länsråd Susanna Löfgren med samordnare 
Emmy Nilsson som föredragande. 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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